
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie w Sanktuarium: 

*w środę rano godz.8.00, 
*w poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 

wieczór godz. 18.00 
*w sobotę nowenna rano o godz. 8.00  

*Siostry: godz. 7.00. 
*Wola: piątek, godz. 17.00 

*************************** 
Fragment z Dzienniczka św. Faustyny 
"Córko moja, mów światu całemu o niepo-
jętym miłosierdziu moim. Pragnę, aby 
święto Miłosierdzia było ucieczką i schro-
nieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie 
dla biednych grzeszników. W dniu tym 
otwarte są wnętrzności miłosierdzia mego, 
wylewam całe morze łask na dusze, które 
się zbliżą do źródła miłosierdzia mojego; 
która dusza przystąpi do spowiedzi i Ko-
munii św., dostąpi zupełnego odpuszcze-
nia win i kar; w dniu tym otwarte są 
wszystkie upusty Boże, przez które płyną 
łaski; niech się nie lęka zbliżyć do mnie 
żadna dusza, chociażby grzechy jej były 
jako szkarłat. Miłosierdzie moje jest tak 
wielkie, że przez całą wieczność nie zgłębi 
go żaden umysł, ani Iudzki, ani anielski. 
Wszystko, co istnieje, wyszło z wnętrzno-
ści miłosierdzia mego. Każda dusza w sto-
sunku do mnie rozważać będzie przez 
wieczność całą miłość i miłosierdzie moje. 
Święto Miłosierdzia wyszło z wnętrzności 
moich, pragnę, aby uroczyście obchodzo-
ne było w pierwszą niedzielę po Wielkano-
cy. Nie zazna ludzkość spokoju, dopokąd 
nie zwróci się do źródła miłosierdzia moje-
go. " (Dz. 699)  

************************ 
Wprowadzenie Relikwii  

i Obrazu bł. Rodziny Ulmów 
W niedzielę, 25 lutego 2024 roku pod-

czas sumy sprawowanej od godz. 11:00 
do naszego Sanktuarium Matki Bożej Kró-
lowej Nieba w Jaśliskach zostały uroczy-

ście wprowadzone Relikwie i Obraz bł. 
Rodziny Ulmów. Specjalne, przygotowane 
na tę uroczystość modlitwy do bł. Rodziny 
Ulmów poprowadził Ks. Jacek Zarzyczny, 
proboszcz naszej parafii Jaśliska, który 
następnie poświęcił Obraz przedstawiający 
męczenników z Markowej, bł. Rodzinę Ul-
mów. Potem Relikwie bł. Rodziny Ulmów 
zostały ustawione  na ołtarzu głównym, a 
Obraz przedstawiający męczenników z 
Markowej został umieszczony na  przygo-
towanym z boku pięknym ołtarzyku. Obraz 
ten później został umocowany na ścianie 
przy wejściu do bocznej kaplicy w naszej 
świątyni parafialnej od strony zachodniej, 
gdzie będzie miał już swoje stałe miejsce. 
Również Relikwie bł. Rodziny Ulmów wraz 
z ich dziećmi znalazły swoje stałe miejsce 
w naszej świątyni. Później już rozpoczęła 
się Msza święta. Celebrowali ją: Ks. Jacek 
Zarzyczny (celebrans główny), Ks. Prof. 
Stanisław Marczak, a asystował im Ks. 
diakon Bartłomiej Cipora, który w naszej 
parafii odbywa praktykę duszpasterską 
przed swoimi święceniami kapłańskimi. 
Główny jej celebrans Ks. Jacek Zarzyczny 
na wstępie do Mszy świętej m.in. powie-
dział: „(...) Nie ma większej miłości, gdy 
ktoś oddaje życie za drugiego. Dzisiaj pra-
gniemy wpatrzeć się w tę Rodzinę Ulmów 
Józefa i Wiktorii wraz z dziećmi, którzy 
podczas II wojny światowej zostali zamor-
dowani. Dzisiaj czcimy ich jako męczenni-
ków. Wpatrujmy się często w naszej świą-
tyni, w naszym sanktuarium w ten Obraz 
Rodziny Ulmów. Polecajmy w sposób 
szczególny nasze rodziny, byśmy byli Bo-
giem silni, byśmy się nie dali ponieść te-
mu, co niesie świat (...), czy rodziny, które 
nie są Bogiem silne. Módlmy się przez 
wstawiennictwo bł. Rodziny Ulmów o siłę 
naszych rodzin, byśmy  wytrwali przy Je-
zusie Chrystusie, a kiedyś otrzymali wiecz-
ną nagrodę w niebie (...), czego doświad-
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czają już bł. Ulmowie. Polecajmy Panu 
Bogu dzisiaj w sposób szczególny wszyst-
kie rodziny naszej wspólnoty parafialnej. 
W tej intencji odprawiam tę Eucharystię”. 

Główną homilię mszalną wygłosił Ks. 
Prof. Stanisław Marczak. W swojej homilii 
m.in. powiedział: „(...) Nie ma większej miło-
ści  od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za 
przyjaciół swoich! Dokładnie za miesiąc 25 
marca wypada uroczystość Zwiastowania 
Pańskiego i zarazem Dzień Świętości Życia, a 
dzień wcześniej 24 będzie obchodzony Naro-
dowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Ży-
dów pod okupacją niemiecką. (...) Właśnie 
24 marca 1944 roku została rozstrzelana 
rodzina z Markowej, Rodzina Ulmów, zamor-
dowana właśnie za to, że w swoim domu 
przechowała ośmioro Żydów. Ale nie tylko 
oni zginęli w czasie ostatniej wojny. (...) 
Około 1000 Polaków oddało życie za Żydów, 
zostali zamordowani, a pomagających było 
na pewno ponad100 tysięcy zabitych. (...) 
To piękna postawa Polaków.(...) Patrzcie, 
mimo zakazu odważyło się tylu Polaków 
udzielać pomocy Żydom.(...) Markowa pod 
rządami Niemców zamieniła się w piekło.(...) 
Był to grudzień, a może wcześniej 1942 rok. 
(...) Gdy brat Józefa, brat Antoni przestrze-
gał go: << Nie przechowuj Żydów, bo mogą 
być z tego kłopoty>> usłyszał z hukiem: << 
Nie mogę ich wyrzucić, bo to są również 
ludzie (...), kto ich przyjmie przecież zginą, a 
tak albo razem przeżyjemy, albo razem zgi-
niemy >> .(...) Był piątek przed Niedzielą 
Palmową, 5 rano (...). Podczas snu zastrze-
lono  3 Żydów, a wkrótce wywleczono pozo-
stałych i rozstrzelano. Potem przyszła kolej 
na udzielającą im schronienia rodzinę. Przed 
dom wyprowadzono Józefa Ulmę, jego żonę 
(...). Przerażenie potworne. Wśród prze-
kleństw, wrzasków oprawców i płaczu prze-
rażonych dzieci, które nie wiedząc, co się 
dzieje właśnie zostali rozstrzelani rodzice,a 
po chwili także dzieci (...). W ciągu kilku 
minut zamordowano 17 osób, w tym właśnie 
rodzące się dziecko. Jeden z granatowych 
policjantów powiedział: <<Tak umierają 
polskie świnie, które przechowują Żydów>>. 
(...) Na rozkaz Niemców zostały wykopane 
dwa doły, jeden dół dla rodziny Ulmów, a 
drugi dla Żydów. Potem potajemnie wydoby-
to zwłoki Ulmów i pochowano w czterech 
trumnach, a później przeniesiono na cmen-
tarz parafialny. To tyle historii”--tak w swojej 
homilii mówił Ks . Prof. Stanisław Marczak. 

Kolejny jej fragment poświęcił on nauce 
bł. Rodziny Ulmów, która płynie z ich życia 
dla nas obecnie żyjących. Ks. Stanisław  

przestrzegł nas w swojej homilii przed cywili-
zacją śmierci, zakłamania, głupoty, cywiliza-
cją bez wartości. Mówił on m.in. : „(...) Lek-
ceważy się prawo rodzinne, prawo Boże (...), 
życie człowieka, którego można zabić przez 
aborcję, eutanazję.(...) Dzięki Beatyfikacji 
Rodziny Ulmów (...) wiemy, jak powinna 
wyglądać zdrowa rodzina zbudowana na 
fundamencie wiary. (...) Ustalcie, w ilu do-
mach przed wojną było Pismo Święte. Oni 
czytali.(...) Czerwonym ołówkiem zaznaczali 
właśnie (...) m.in. „Przypowieść o Miłosier-
nym Samarytaninie” . (...) Te fragmenty 
więcej mówią o Ulmach aniżeli inne działal-
ności tej rodziny. (...) A dalej, czego jeszcze 
nas uczą? Uczą nas szacunku do życia. (...) 
W ciągu ostatnich lat (...) zostało zamordo-
wanych około miliarda dzieci poczętych. A 
więc miliardy ludzi mają krew na rękach. 
Dokąd zmierza ludzkość?! (...) Jak czują się 
na przykład ci, którzy głosowali na partie, 
które mają w programie aborcję? (...) Naj-
młodsze dziecko również było ochrzczone, 
pozbawione więc imienia. Ono przypomina 
bardzo mocno właśnie o świętości życia. W 
męczeństwie rodziców otrzymało także 
chrzest krwi i włączone zostało do grona 
dzieci męczenników. I na koniec refleksja dla 
nas. (...) W sytuacjach granicznych, strachu, 
przerażenia wtedy można zobaczyć wielkość 
człowieka. (...) Jak ja bym się zachował w 
takiej sytuacji, w jakiej znaleźli się właśnie 
Ulmowie, czy tysiące rodzin w Polsce? Trze-
ba powiedzieć nie wiem. Może obojętnością, 
ucieczką, tchórzostwem. (...) Może Pan Bóg 
nam oszczędzi takiej właśnie sytuacji tragicz-
nej, ale (...) czy jestem zdolny do wyrzecze-
nia, (...) potrafię wyciągnąć dłoń do pojed-
nania, potrafię nienawiść pokonać przeba-
czeniem, nie będę głosował na tych, którzy 
łamią fundamentalne prawo - prawo do ży-
cia. (...) Wiem, jak by postąpił człowiek wie-
rzący. Módlmy się dzisiaj, byśmy nie zostali 
obojętni wobec jakiegokolwiek zła. Do tego 
niech nas zachęca świadectwo życia bł. Ro-
dziny z Markowej. Bł. Rodzino z Markowej 
módl się za nami” - takimi zdaniami zakoń-
czył swoją piękną homilię Ks. Prof. Stanisław 
Marczak.  

Po homilii nastąpiły dalsze fragmenty 
Mszy świętej, Eucharystia i ogłoszenia 
duszpasterskie. Ks. Jacek Zarzyczny  po-
dziękował licznie zgromadzonym wiernym 
za dar wspólnej modlitwy zanoszonej do 
Boga Wszechmogącego przez wstawien-
nictwo bł. Rodziny Ulmów, a słowami „Bóg 
zapłać” podziękował Ks. Prof. Stanisławo-
wi Marczakowi za piękne słowo Boże skie-



rowane do nas ku pokrzepieniu naszych 
serc i naszego ducha. Ks. Jacek Zarzyczny 
podziękował również Ks. diakonowi Batło-
miejowi Ciporze za posługę kapłańską, 
który przez okres Wielkiego Postu posłu-
guje w naszej parafii. Podziękował wszyst-
kim parafianom tutaj obecnym,  Rodzinie 
Marzenie i Piotrowi Cichoń, która wprowa-
dziła Obraz do naszej wspólnoty parafial-
nej, wszystkim ministrantom, Dziewczęcej 
Służbie Maryjnej. Powitał przybyłe siostry 
Sercanki z siostrą prowincjalną i siostrami 
według różnych godności i tytułów, a za-
razem podziękował im za udział w tej uro-
czystości. Podziękował także siostrze Mile-
nii za dekoracje i za kwiaty oraz za zadba-
nie o naszą wspólnotę Kościoła. Całą Mszę 
świętą swoją grą na organach i śpiewem 
uświetnił nasz organista Kamil Smerecki. 
Błogosławieństwo udzielone wszystkim 
zebranym przez Ks. Jacka Zarzycznego, 
ucałowanie Relikwii bł. Rodziny Ulmów 
przez wiernych i otrzymanie pamiątkowe-
go obrazka przedstawiającego bł. Rodzinę 
Ulmów zakończyło całą uroczystość.     

/Jan Grzywacz/ 
**************************** 

Ogłoszenia duszpasterskie 
1. Dzisiaj Niedziela Miłosierdzia Bożego. 
Zachęcam do odmawiania Koronki do Bo-
żego Miłosierdzia, przez którą można co-
dziennie zyskiwać odpust zupełny pod 
zwykłymi warunkami na terenie Polski, 
w kościele lub kaplicy wobec Najświętsze-
go Sakramentu, wystawionego lub prze-
chowywanego w tabernakulum. Chorzy 
mogą ten odpust zyskiwać poza kościo-
łem. Po sumie przy wystawionym Naj-
świętszym Sakramencie odmówimy Koron-
kę do Bożego Miłosierdzia i procesja wokół 
Kościoła. Składka przeznaczona na WSD w 
Przemyślu, a po Mszy św. zbiórka do pu-
szek na potrzeby Caritas. Dzisiaj zmiana 
tajemnic różańcowych. Od dzisiaj w Ko-
ściele rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. 
2. Jutro w poniedziałek Uroczystość Zwia-
stowania Pańskiego – Dzień Świętości Ży-
cia – modlimy się o poszanowanie ludzkie-
go życia od chwili poczęcia aż do natural-
nej śmierci. Zachęcamy do duchowej ad-
opcji dziecka poczętego. Na modlitwę du-
chowej adopcji składa się: jeden dziesią-
tek różańca, codzienna modlitwa oraz do-
datkowa dowolna ofiara czy wyrzeczenie, 
np. post lub walka z nałogiem. Przez dzie-

więć miesięcy osoba podejmująca Ducho-
wą Adopcję modli się w intencji dziecka 
nienarodzonego i jego rodziców, prosząc 
Boga o szczęśliwe jego narodzenie. Za 
ławkami wyłożone są deklaracje dla chęt-
nych, którzy chcą przystąpić do duchowej 
adopcji. Zachęcamy aby się czynnie zaan-
gażować w to piękne dzieło i podjąć du-
chową adopcję. Podpisane deklaracje pro-
simy przynieść w sobotę do zakrystii. 
3. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: w środę i sobotę rano o godz. 8.00. 
W poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 
wieczór o godz. 18.00. Na Woli w piątek o 
godz. 17.00, u sióstr o godz. 7.00. 
4. W środę po Mszy św. spotkanie z mło-
dzieżą klasy 7, a czwartek z młodzieżą klas 
8, która przygotowuje się do sakramentu 
bierzmowania. 
5. W tym tygodniu zapraszam na spotka-
nia duszpasterskie: we wtorek ministranci 
od klasy 4 do 8, w czwartek po Mszy św. 
spotkanie HSNSPJ, w sobotę o godz. 
10.00 DSM i Schola.  
6. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godziny 17.00.  
7. W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a 
po niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. 
8. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont naszych świątyń. Za tydzień 
składka na potrzeby parafii. Przypominam o 
możliwości wpłat na konto naszej parafii z do-
piskiem „Na cele kultu religijnego”. 
9. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę na 
godz. 9.00 proszę: Maciej Grodziński, Magdale-
na Kuras, Agnieszka Kuśnierz, Waldemar Dłu-
gosz, Leszek Gęborys, Stanisława Warcha-
łowska. 
10. Do sprzątania Kościoła i rozebrania 
Groby Pańskiego w Woli w sobotę na 
godz. 9.00 proszę: Danuta Golańska, Elż-
bieta Łątka, Bogusława Farbaniec, Małgo-
rzata Winnicka. 
11. W dniu 12 kwietnia o godz. 12:00 w 
sali Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnic-
twa w Jaśliskach odbędzie się szkolenie nt. 
Płatności bezpośrednich, ekoschematów, 
dobrostan zwierząt, zmian w roku 2024. 
Dodatkowo od godz. 7:30 do 15:30 będzie 
można skorzystać z bezpłatnej pomocy 
przy wypełnieniu wniosku. 
12. Po błogosławieństwie zapraszam dzieci 
do indywidualnego błogosławieństwa i po 
obrazki. 



Intencje Mszalne, 8—14 kwietnia 2024 
poniedziałek, 8 kwietnia Zwiastowanie NMP 
07:00 /Siostry/ + Teresa Madej /od wnuczki Ireny z mężem 
18:00 + Stanisław WACEK i jego zm. rodzice i bracia 
18:00 /poza/ + Emilia Winnicka /od Alicji Zawada z rodz. 
18:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /8 gr./ 
18:00 /poza/ + Jan, Apolonia Dańczak /8 gr./ 
wtorek, 9 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Teresa Madej /od Prawnuczek Wiktorii i Klaudii 
18:00 + Ryszard, Kazimierz Madej /od siostry 
18:00 /poza/ + Emilia Winnicka /od Wiesława Grucel z rodz. 
18:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /9 gr./ 
18:00 /poza/ + Jan, Apolonia Dańczak /9 gr./ 
środa, 10 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Teresa Madej /od Marty Żołbak z rodz. 
08:00 + Aleksander Orliński /od syna Ireneusza z rodz. 
08:00 /poza/ + Antoni Patlewicz /od Marii i Edwarda Łukasiewicz 
08:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /10 gr./ 
08:00 /poza/ + Jan, Apolonia Dańczak /10 gr./ 
czwartek, 11 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Teresa Madej /od Renaty Szczerba z rodz. 
18:00 + Ewa Weremecka; + Hanka Michalczuk; Agnieszka, Jan, Henryk, Janusz, Sta-
nisława z rodz. Gryciuków 
18:00 /poza/ + Antoni Patlewicz /od Marii i Edwarda Łukasiewicz 
18:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /11 gr./ 
18:00 /poza/ + Jan, Apolonia Dańczak /11 gr./ 
piątek, 12 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Teresa Madej /od chrześniaka Edwarda z żoną 
17:00 /Wola/ + Zofia Majdosz /od Wioletty Puchalik z rodz. 
17:00 /poza/ + Antoni Patlewicz /od kuzynek i kuzynów 
17:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /12 gr./ 
18:00 + Władysław, Maria, Michał Farbaniec 
18:00 /poza/ + Jan, Apolonia Dańczak /12 gr./ 
sobota, 13 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Teresa Madej /od rodz. Magierowskich z Krosna 
08:00 Nowennowa: Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę Matki 
Bożej dla Teresy i Józefa Misiak z okazji 50 r. ślubu 
+ Lucyna Farbaniec /od rodz. Wróblewskich 
+ Emilia Winnicka /od siostry Władysławy z rodz. 
+ Franciszek, Karolina, Andrzej, Agata Wywiórscy 
+ Teresa Madej /od córki Doroty z rodz. 
+ Zofia Majdosz /od rodz. Klimkiewicz 
+ Aleksander Orliński /od Natalii i Krzysztofa Farbaniec 
+ Grzegorz Puchalik /od Klaudii z rodz. 
08:00 /poza/ + Antoni Patlewicz /od Joanny i Stanisława Zawada z Moszczańca 
08:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /13 gr./ 
08:00 /poza/ + Jan, Apolonia Dańczak /13 gr./ 
niedziela, 14 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Teresa Madej /od Stanisława i Jana Kuchta 
08:00 + Czesława, Cyprian Łątka 
09:30 /Wola/ + Genowefa, Stanisław Patlewicz i ich zm. rodziców 
09:30 /poza/ + Antoni Patlewicz /od Jolanty Kuśnierz 
09:30 /poza/ + Grzegorz Puchalik /14 gr./ 
11:00 + Józef Warchoł /5 r. sm./; 11:00 Za parafian 
11:00 /poza/ + Jan, Apolonia Dańczak /14 gr./ 


